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PROTOKOLL 
 
 
Styrgruppsmöte 25 mars 2003 
Kinna, Mor Kerstins väg 13, kl. 10.20 - 11.30 
 
Beslutande 
Peter Holmberg, Västra Götalandsregionens miljösekretariat, ordförande 
Sven-Erik Bergström, Marks kommun 
John Engström, Skövde kommun 
Ann-Britt Svedberg, Uddevalla kommun 
 
Övriga deltagande 
Cecilia Lunder, bitr. projektledare 
 
1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman 
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs. 
Ann-Britt Svedberg utses att jämte mötesordföranden justera protokollet. 
 
2. Läget i delprojekten 
Cecilia redovisar översiktligt hur arbetet fortskrider i de olika delprojekten (Lasse har lämnat 
information om sina delprojekt till Cecilia). 
 
Farligt avfall. Projektgruppen har träffats och arbetet är i full gång. Avsikten är att ta fram ett 
informationsmaterial till avfallslämnare, transportörer och mottagare samt genomföra en 
tillsynskampanj gentemot transportörer. Det är ett stort område med många önskemål på 
insatser och eventuellt föreslår vi en fortsättning nästa år med tillsyn inriktad på ex. bilskrotar. 
 
Uppföljning Hälsoskadligt Buller. Projektgruppen från förra tillsynskampanjen träffas den 1 
april för planering av uppföljande kampanj. I första hand komemr man att vända sig till de 
miljökontor som deltog förra gången, men även andra miljökontor kan förstås delta. 
Handledning och annat material finns redan. Projektgruppen har kontakt med Socialstyrelsen 
som jobbar med en utredning om höga ljudnivåer. 
 
Det var ett stort massmedialt intresse förra gången. Information kommer därför att skickas ut 
genom pressmeddelande inför tillsynskampanjen. 
 
John berättar att de jobbat aktivt med frågan i Skövde och att flera av deras uppföljande 
mätningar tyvärr legat över riktvärdena och en del varit sämre än förra gången, trots 
kampanjen. De arbetar mycket med information och ska bland annat ha ett möte i april. 
Styrgruppen tycker att det ska bli mycket intressant med en uppföljande kampanj. 
 
Biltvättar. Arbetet har inte påbörjats. Ett första projektgruppsmöte planeras innan sommaren. 
Cecilia försöker få några fler deltagare till projektgruppen. Det blir en tillsynskampanj till 
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hösten och denna kommer troligtvis att vara väl avgränsad med avseende på biltvättar, utifrån 
den policy som Miljösamverkan 98 arbetade fram och Naturvårdsverkets information. 
 
Styrgruppen tycker att det är riktigt att man inriktar sig enbart på tvättar och inte annan 
verksamhet på ex. bensinstationer. Sven-Erik säger att de arbetar efter Miljösamverkans 
policy, vilket även Skövde gör, och han undrar om någon känner till något rättsfall där det 
prövats. Det gör ingen. 
 
Bränder och utsläppsberedskap. Under mars och april är det tre utbildningstillfällen i Skövde 
som Statens Räddningsverk (SRV) håller i. Projektgruppen kommer att kallas till möte i maj 
för att diskutera fortsatt aktivitet. Det är antagligen viktigt att stödja kommunerna i deras 
samverkan. Det blir förhoppningsvis fortsatt samarbete med SRV, vår representant därifrån 
gör för övrigt mycket bra reklam för Miljösamverkan i olika sammanhang. 
 
Entreprenörer och entreprenadverksamhet. Rapporten är klar men inte tryckt. Projektgruppen 
kommer troligtvis att sammankallas under våren för att fundera på fortsatt arbete. Det kan 
handla om att lägga till fler branscher/infoformationsblad. 
 
Behovsutredningar och Tillsynsplaner. Projektguppen, som består av arbetsgruppen förstärkt 
med ytterligare tre personer (bland annat Ann-Britt i styrgruppen), hade ett första möte igår. 
Det blev brainstorming och, som Ann-Britt tillägger, många olika spår diskuterades. Gruppen 
följer Naturvårdsverkets TIM-projekt (Tillsyn och Miljömål) och arbetet kommer också att 
samordnas med Länsstyrelsens arbete med en rapport och ett seminarium om deras 
kommunbesök. Arbetet ska bland annat resultera i några seminarier där goda exempel lyfts 
fram (från vårt län och landet i övrigt) och erfarenheter delas. Det är viktigt att se arbetet som 
ett steg i början av en lång process. 
 
Egenkontroll och systemtillsyn. Just nu pågår en tillsynskampanj i vilken miljökontoren är ute 
på systemtillsyn i olika verksamheter. Vi vet att det är några Dalslandskommuner samt några 
till som varit ute på tillsyn, i övrigt har vi inte hört mycket. Efter kampanjen kommer 
seminarier att anordnas för diskussion av resultat och utbyte av erfarenheter (det blir inte 
under våren enligt vad som står i verksamhetsplanen, utan till hösten). Därefter kan 
handledning komma att revideras. Även detta projekt måste ses som något som är i början av 
en lång process.  
 
Alla tycker att det är ett viktigt projekt, men tycker också att det finns svårigheter med att 
komma igång med detta annorlunda inspektionssätt. Det kräver mer resurser, även om man 
har annat att tjäna som t.ex. kvalitetshöjning. Vi står inför ett sorts systemskifte i tillsynen, 
och så här i början måste man använda sig av olika inspektionssätt för olika 
verksamhetsutövare. 
 
Radon. Projektgruppen har haft sitt första möte och arbetet är i gång. 
 
Cisterner. Projektgruppen har haft sitt första möte. Den handledning som ska tas fram 
planeras bli klar under hösten, inte våren som det står i verksamhetsplanen. 
 
Dagvatten. Arbetet är inte påbörjat, men projektgruppen ska snart ha sitt första möte. Arbetet 
kan troligtvis göras hur stort som helst, men det är viktigt med en bra avgränsning, avsikten är 
att slutföra arbetet under året. 
Innemiljö 2002. I maj skickas en enkät om den nu pågående tillsynskampanjen (t.o.m. mars 
månad) ut till miljökontoren. 
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Uppföljning PCB-Fria Fogar. Projektgruppen träffas den 10 april, det blir första mötet på 
länge. Man ska då fundera på vilket behov som finns av fortsatt arbete. 
 
Utsläpp av VOC. Rapportskrivandet är på god väg. Arbetet samordnas med Länsstyrelsens 
arbete med att sin VOC-rapport och denna blir klar till hösten, varför även vårt resultat dröjer 
något. 
 
Mall till policy enskilda avlopp. Lasse har tidigare aviserat att arbetet kunde vara klart till 1 
mars, men så är inte fallet. Prognosen om att snart kunna avsluta arbetet är god. Men det kan 
inte ges högsta prioritet eftersom det är många nya delprojekt som behöver komma igång. 
 
3. Verksamhetsberättelse 2002. 
Verksamhetsberättelse för 2002 behandlas för andra gången. Sedan förra gången har följande 
ändringar gjorts: en något omformulerad Inledning och sammanfattning (sidan 3), 
uppdaterade ekonomisiffror samt uppdaterade beskrivningar av arbetet i delprojekten. 
 
Styrgruppen tycker att verksamhetsberättelsen är bra och innehåller lagom mängd 
information. Peter påpekar att det istället för ”Regionens miljönämnd” på sidan 3 bör stå 
”Västra Götalandsregionens miljönämnd”. 
 
Styrgruppen tycker det vore bra med en kortare populärversion där man berättar om arbetssätt 
och resultat. Med en snygg layout (färg, snygg framsida etc.) kan man locka fler till läsning, 
och den bör kunna användas för att dela ut till politiker samt vid andra tillfällen när man 
informerar om Miljösamverkans arbete. 
 
Beslut 
Verksamhetsberättelsen godkänns med ändringen att ”Regionens miljönämnd” på sidan 3 byts 
ut till ”Västra Götalandsregionens miljönämnd”. 
 
Styrgruppen beslutar också att Verksamhetsberättelsen för 2002 ska kompletteras med en 
populärversion, i vilken man på ett kortfattat sätt informerar om främst arbetssätt och resultat. 
Den bör bli klar så snart som möjligt under våren. 
 
4. Inför enkäten om Miljösamverkans verksamhetsplan 2004. 
Under maj månad kommer en enkät om verksamhet under 2004 att delas ut till miljökontoren. 
Cecilia informerar om att det på arbetsgruppens möte igår föreslogs tre nya delprojekt att tas 
med på enkäten, nämligen tillsyn på hygienlokaler, tillsyn kemiska produkter i handeln och 
tillsyn hygienprodukter (dessa tre går delvis in i varandra). Under Länsstyrelsens tillsynsdagar 
i april kommer vi att ställa frågan om fler nya delprojekt till deltagarna).  
 
Erfarenheten är att själva processen fungerar bra, inga förändringar av enkätens utformning 
föreslås. 
 
Styrgruppen anser att det vore bra dels om populärversionen av verksamhetsberättelsen för 
2002 skickas ut samtidigt med enkäten, dels om vi skickar med även en kort information om 
pågående delprojekt i år. Cecilia berättar att det i nästa MVG kommer att vara kortfattad 
information om årets delprojekt. Styrgruppen tycker då att man kan hänvisa till denna, 
exempelvis genom en länk. 
 
Processen med enkät i maj och beslut i september diskuteras. I både Uddevalla och Marks 
kommuner är man nu mitt uppe i processen om verksamhet för 2004. För deras del är det för 
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sent med beslut först i september, vilket försvårar arbetet. Styrgruppen tycker därför att man 
bör tidigarelägga processen för att underlätta planeringen för kommunerna. 
 
Beslut 
Styrgruppen beslutar att enkäten skickas ut till miljökontoren i maj på samma sätt som förra 
året. I samband med utskicket bör medfölja kort information om årets pågående delprojekt, 
samt om möjligt den kortare versionen av Verksamhetsberättelse för 2002. 
 
Under nästa år (2004) skall enkäten om Miljösamverkans verksamhet under 2005 skickas ut 
till miljökontoren redan i januari månad, så att beslut om verksamhetsplan kan tidigareläggas. 
 
5. Övriga frågor 
Vid mötet uppstod lite tvekan när det gäller Kommunförbundet i Fyrbodals representation i 
styrgruppen. Ann-Britt ska kolla upp det med Lasse Lindén och återkommer med besked.  
 
Nästa möte är tisdag 17 juni kl. 10.00. Det var planerat att äga rum i Uddevalla kommun, men 
Ann-Britt är tyvärr upptagen detta datum (beslutet fattades före hennes medverkan). Gruppen 
beslutar därför att byta ort så att mötet den 17 juni istället är på Länsstyrelsen i Vänersborg. 
Mötet den 16 september är följaktligen i Uddevalla. 
 
Med anledning av att Ann-Britt inte kan delta vid nästa möte diskuterade styrgruppen 
huruvida man bör ha ersättare för personer som inte kan delta vid styrgruppsmötena. Ett 
alternativ är att man frågar någon av de andra miljöcheferna i ens region om denne kan ersätta 
en vid bortavaro, ett annat alternativ är att ha fasta ersättare. Styrgruppen beslutar inget nu, 
frågan kommer att tas upp igen. 
 
Till nästa möte frågar Ann-Britt om Håkan Falck i Trollhättan kan delta i hennes ställe. 
 
 
 
 
Peter Holmberg Ann-Britt Svedberg 
Ordförande  justerande 
 

   

  
Cecilia Lunder 
sekreterare 


